Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceara

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N° 2280101/2020
Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de maio do corrente ano, As 08h (oito horas)
da manhã, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marco,
nomeada pela 01112019/01, de 01 de novembro de 2019, reuniu-se sob a Presidência
de Gerson Carneiro Aragão, e comparecido os seguintes membros: Neiva Rios
Vasconcelos e Sirlyane Rios Souza, cujo objeto é a Contratação de Empresa(s)
Especializada(s) nas Obras de Construção e Reforma de Pragas em diversas
Localidades, Distritos e na Sede do Município de Marco-CE. Não compareceu
licitante a esta abertura de proposta de preços. Foram conferidos os envelopes das
empresas, devidamente lacrados. Das deliberações a Comissão de Licitação deu
continuidade é licitação, abrindo o envelope de Propostas de Preços das empresas
habilitadas. Analisadas as Propostas de Preços, foram desclassificadas as empresas
R7 Serviços e Construções Eireli (descumpriu os itens 5.1, 5.2,5.3,5.4 e 5.6); Montebras
serviços Eireli (descumpriu o item 5.1 do Edital), FCS Construções e Serviços Ltda
(descumpriu o item5.1 do Edital), AMIL (descumpriu o item 5.1 do Edital), Monte Si5o
Empreendimentos Eireli (Descumpriu o item 5.1 do Edital), Construtora Monte  Carmelo  Ltda
(Descumpriu o item 5.1 do Edital), Seg-Norte Construções e Serviços Eireli (Descumpriu o
item 5.1 do Edital),  APP  Ambiental, Construção e Serviço Eireli (Descumpriu o item 5.1 do
Edital), R.A. Construções Ltda. (Descumpriu o item 5.1 do Edital); Juaçaba Construções
Locações e Serviços Ltda (descumpriu os itens 5.1, 5.2,5.3,5.4 e 5.6) e Prime Construções
e Locações Ltda (Descumpriu o item 5.1 do Edital), Praciano Edificações e
Empreendimentos Eireli-ME(descumpriu os itens 5.1, 5.2,5.3,5.4 e 5.6) e foram
Classificadas na seguinte ordem crescente as empresas:
Lote 1

10 MHE Engenharia e Serviços Eireli (R$ 406.742,09);

2° Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda-ME com o valor de R$ 407.023,78
(quatrocentos e sete mil, vinte e três reais e setenta e oito centavos);

30 JVM Engenharia — ME com o valor de R$ 408.513,42 (quatrocentos e oito mil, quinhentos
e treze reais e quarenta e dois centavos ;

4° Vetor Obras de Engenharia Eireli — EPP com o valor de R$ 409.202,33 (quatrocentos e
nove mil, duzentos e dois reais e trinta e três centavos);

50 Virgilio & Jacyra Construções Ltda com o valor de R$ 413.148,58 (quatrocentos e treze
mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos);

6° RVP Construções & Serviços Eireli com o valor de R$ 413.976,34 (quatrocentos e treze
mil, novecentos e setenta e seis reais e trinta e quatro centavos);

7° CNT-Construtora Nova Terra Eireli-EPP com o valor de R$ 419.618,23 (quatrocentos e
dezenove mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e três centavos)

Lote 2

1° Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda-ME com o valor de R$ 343.491,26
(trezentos e quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e ri centavos);

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marc .c ov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 —CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 -- Marco/CE
1

Presidente: (Gerson Carneiro Aragão)

Membro:

Membro:

(Sirlyane Rios Souza)

Vt-ylek?-y-Q003,(Neiva Rios Vasconcelos)

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

2° JVM Engenharia — ME com o valor de R$ 345.918,47 (trezentos e quarenta e cinco mil,
novecentos e dezoito reais e quarenta e sete centavos);

3° MHE Engenharia e Serviços Eireli com o valor de R$ 346.189,72 (trezentos e quarenta e
seis mil, cento e oitenta e nove reais e setenta e dois centavos);

4° Vetor Obras de Engenharia Eireli — EPP com o valor de R$ 348.555,08 (trezentos e
quarenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e oito centavos);

Lote 3

1° JVM Engenharia — ME com o valor de R$ 313.332,35 (trezentos e treze mil, trezentos e
trinta e dois reais e trinta e cinco centavos);

2° MHE Engenharia e Serviços Eireli com o valor de R$ 313.923,94 (trezentos e treze mil,
novecentos e vinte e três reais e noventa e quatro centavos);
3° Virgilio & Jacyra Construções Ltda (R$ 314.294,78);

4° RVP Construções & Serviços Eireli com o valor de R$ 314.939,80 (trezentos e quatorze
mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta. centavos;

5° Mandacaru Construções & Empreendimentos Ltda-ME com o valor de R$ 316.353,37
(trezentos e dezesseis mil, trezentos e cinquenta e três reais e trinta sete centavos);

6° Vetor Obras de Engenharia Eireli — EPP com o valor de R$ 316.695,04 (trezentos e
dezesseis mil, seiscentos e noventa e cinco reais e quatro centavos)

Desta forma a publicação do extrato deste termo encerrará a fase de julgamento de
Propostas de Preços e iniciará a abertura do prazo recursal. Foi lido o presente
termo, que achado de acordo com os acontecimentos segue assinado pela
Comissão. Foi encerrada a sessão.

Marco-CE, 25 de mai9 de 2020.

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077 - www.marco.ce.gov.br
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 - Marco/CE
2